

Teknik- og Miljøudvalget

Flakkebjerg den 31. august 2016

Vedr. sikker skolevej, Flakkebjerg Skole.

Såvel Skolebestyrelsen som andre forældrefora ved Flakkebjerg Skole har igen drøftet mulighederne for at gøre skolevejen for de gående og cyklende elever på Flakkebjerg Skole mere sikker.

Kernepunktet i drøftelsen er stedet, hvor eleverne skal krydse Flakkebjerg Hovedgade.

Det gælder de elever, der bor i hele det nye parcelhusområde, at de skal krydse Flakkebjerg Hovedgade for at komme i skole, og det gælder ligeledes for de elever, som går/cykler til skole fra den sydlige del af skoledistriktet.

Trods chikaner gennem Flakkebjerg er vejen stærkt trafikeret. Der køres ofte med stor hastighed og busser, lastbiler og landbrugsmaskiner vanskeliggør de i forvejen ikke specielt gode oversigtsmuligheder ind mod Flakkebjerg By, når vejen skal krydses.

Det har derfor længe været et stort ønske fra forældrenes side at få etableret en egentlig fodgængerovergang der, hvor eleverne skal krydse vejen.

Skolen har valgt at placere skolepatruljer ved overgangen om morgenen, men deres arbejdsforhold er ikke optimale. Spørgsmålet er faktisk, om det overhovedet er i overensstemmelse med færdselslovens bestemmelser, at de går ud på kørebanen på et sted, hvor der ikke er en markeret fodgængerovergang

Trafiktællingen fra 2015 viser, at Flakkebjerg Hovedgade hver dag passeres af mere end 2500 biler. Samme trafikmåling viser også, at fartbegrænsningen i gennemsnit bliver overskredet med minimum 25 procent.

Udover skolens elever benyttes overgangen også af forældre, som følger deres børn i skole, eller som følger deres børn i vuggestue og børnehave i Flakkehaven. Desuden krydses vejen ugentligt af eleverne i 5. og 6. klasse, når de cykler til Dalmose, hvor deres idrætsundervisning foregår.

Selvom skolen ikke er døgnåben, bruger mange børn skolens faciliteter uden for skoletiden. Både legeplads og græsplæne er yndede opholdssteder for både yngre og større børn.

Flakkehaven og Fristedet, som ligger ved siden skolen, er ofte på gå- og cykelture. De går/cykler f.eks. ture til Dalmose eller ned til den lokale gedepark. Hver gang passerer også de Flakkebjerg Hovedgade.

På baggrund heraf anbefaler bestyrelsen og ledelsen for Flakkebjerg Skole, at der øjeblikkeligt etableres et fuldt oplyst fodgængerfelt umiddelbart i nærheden af Flakkebjerg Skole.

Med venlig hilsen  
Lisbeth Bergstedt  
Skoleleder

